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det allerværst. Så hvor skal pengene komme 
fra? De kommer jo ikke derfra. 

Så må jeg sige, at jeg savnede svar fra Ven- 
stres ordfører på de andre ting, jeg var inde på, 
nemlig om man er indstillet på at gribe ind over 
for de ufattelige mængder af kemikalier, vi dyn- 
ges til med dagligt. Vil man være med til at for- 
byde noget af det? Vil man være med til at ud- 
fase det? Vil man være med til at sørge for, at 
der bliver ordentlige arbejdsvilkår for rengø- 
ringsassistenter og buschauffører? Vil man være 
med til at sørge for, at der bliver bedre plads- 
forhold i daginstitutionerne? Det er jo det, der 
er brug for. Det her er jo lapperier i forhold til 
dér, hvor sygdommene skabes. 

(Kort bemærkning). 
Preben Rudiengaard (V): 
Til fru Sandy Brinck, som siger, vi er så langt 
nede i detaljen, at vi begynder at sidde og snak- 
ke om, hvad Medicintilskudsnævnet skal give, 
vil jeg bare sige, at hvis fru Sandy Brinck husker 
tilbage, så var det i den tidligere sundhedsmi- 
nisters tid, at tilskuddet, som blev ændret til ge- 
nerelt klausuleret tilskud på midler til at ned- 
sætte kolesterolet i blodet, blev ophævet. Det 
var jo efter aftale med ministeren. Og vi lægger 
selvfølgelig op til, at ministeren kan arbejde vi- 
dere med det, så vi også får de samme ordnin- 
ger. 

Det er jo fuldstændig vanvittigt, at for en per- 
son, der skal have disse ting, skal vi lave en an- 
søgning, som går til Lægemiddelstyrelsen, hvor 
man sidder og stempler på det der, og jeg har 
næsten aldrig oplevet, at der er nogen, der ikke 
får stemplet, men vi laver et ekstra bureaukra- 
tisk system. 

På kolesterolområdet var det således, at de 
praktiserende læger fik lavet et referencepro- 
gram. De lever op til det. Jeg har fuld tiltro til, at 
de praktiserende læger også er i stand til at ad- 
ministrere det. Det er den tanke, vi har med, at 
de kan, uden at man skal ind og søge tilskud til 
alverdens ting. Vi må have tillid til, at vores 
dygtige medarbejdere i sundhedsvæsenet kan 
klare det her. 

Til hr. Frank Aaen vil jeg sige at med hensyn 
til Kristeligt Folkeparti og finansiering, så er de 
medforslagsstillere, og det må Kristeligt Folke- 
parti fortælle hr. Frank Aaen. Jeg kan bare sige, 
at Venstre har afsat de fornødne midler. 

Vi vil også gerne fra Venstres side være med 
til -  det vil jeg gerne sige -  at kemikalier, som er 
totalt skadende og alt muligt og evalueret som 

totalt skadelige, selvfølgelig skal fjernes. Vi er jo 
ikke anarkister på det her område. Så jeg vil da 
sige, at det er da en vigtig ting, at vi får gjort 
det. 

Til gengæld må jeg sige, at med hensyn til de 
andre forhold omkring tilrettelæggelse af ar- 
bejdsmiljø osv. dér er det arbejdsmarkedets par- 
ter osv., og derfor er det ikke noget, Venstre ag- 
ter at lovgive om. Det er ikke noget af det, der 
tilfalder mig at kommentere i dag, dertil har vi 
andre mennesker i dette samfund, nemlig ar- 
bejdsmarkedets parter og bl.a. kommunerne i 
forbindelse med deres planlægning på børne- 
området, der også skal varetages osv. Vi skal 
ikke lovgive helt ud i detaljen. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jamen jeg er dybt imponeret. Nu er jeg selvføl- 
gelig heller ikke læge, men det imponerer mig 
voldsomt, at forslagsstillerne kan være så sikre 
på et enkelt præparats virkning, når man i fag- 
lige kredse er i tvivl. Men o.k., det må man jo 
have tjek på. 

Men jeg kan ikke dy mig, for når forslagsstil- 
lerne skriver, at det bør afdækkes, om sund livs- 
stil og forebyggelse er tilstrækkeligt indarbejdet 
i folkeskolen og i ungdomsuddannelserne, tror 
jeg faktisk, at vi alle sammen kender svaret, når 
vi ser alle de livsrelaterede sygdomme, folk 
kæmper med i dag. Svaret er nej. Der bliver 
ikke gjort nok, og derfor behandlede Tinget jo 
tidligere i dag et forslag om forbud mod røg for 
børn og unge, og det var Venstre imod. Hvor- 
dan hænger det sammen? 

Og undskyld mig, men er det ikke en lillebit- 
te smule løst, bredt og luftigt blot at ønske en 
afdækning af noget, vi alle sammen kan se med 
det blotte øje? Jeg synes ikke, kritikken af rege- 
ringens folkesundhedsprogram er korrekt. Jeg 
mener, det er Venstre og forslagsstillerne i øv- 
rigt, der formulerer sig løst og bredt. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Det er velkendt, at partiet Venstre gør alt, hvad 
det kan for at gennemtvinge mere og mere ud- 
licitering, og det er velkendt, at lige præcis ud- 
liciteringer har været med til at skabe nedslid- 
ning og alle mulige andre former for skader for 
sundheden. 

Og så står man ynkeligt heroppe og siger, at 
det er arbejdsmarkedets parters skyld. Altså 
helt ærligt: Hvis partier har en klar linje om at 


